
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28.04.2021 № 2/24 

 

 

Об исполнении бюджета  

Одинцовского городского округа Московской области за 2020 год 

 

Заслушав доклад заместителя Главы Администрации - начальника 

Финансово-казначейского Управления Тарасовой Л.В., Совет депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области отмечает, что бюджет 

Одинцовского городского округа Московской области за 2020 год по доходам 

исполнен на 103,2 процента (приложение № 1).  

При уточненном плане доходов 2020 года в сумме 21 490 914,45713  тыс. руб.  

(с учетом субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов) фактически 

поступило в бюджет 22 184 013,46927 тыс. руб. Получено сверх плана                           

693 099,01214 тыс. руб.  

Плановые показатели по налоговым и неналоговым доходам  выполнены на 

107,8 процента. При уточненном плане 2020 года в сумме 11 175 593,31600 тыс. 

руб. фактически поступило 12 050 971,39735 тыс. руб., сверх плана получено в 

доход бюджета округа 875 378,08135 тыс. руб.  

Уточненный план безвозмездных поступлений исполнен в 2020 году на                  

98,2 процента. При плане в сумме 10 315 321,14113 тыс. руб. фактически 

поступило в бюджет округа 10 133 042,07192 тыс. руб.  

Недополучено в бюджет безвозмездных поступлений в сумме 182 279,06921 

тыс. руб., из них средства из других бюджетов бюджетной системы Российской   

Федерации  поступили на 194 082,35222 тыс. руб. меньше запланированной 

суммы, в том числе: 

- субсидии – на 118 137,97501 тыс. руб., 

- субвенции – на 75 851,79641тыс. руб.; 

- иные межбюджетные трансферты – на  92,58080тыс. руб. 

Бюджет округа по расходам за 2020 год в целом исполнен на 97,7 процентов 

(приложения №№ 2, 3), в том числе за счет доходов бюджета округа - на                        

97,6 процента. 

При уточненном плане расходов 2020 года (с учетом субвенций, субсидий, 

иных межбюджетных трансфертов) в сумме 22 961 115,97003 тыс. руб. 

фактически освоено 22 434 034,21434 тыс. руб. 

  



Сумма неосвоенных средств составила 527 081,75569 тыс. руб., в том числе: 

-  221 268,72194  тыс. руб. – расходы, запланированные за счет 

безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации; 

-  305 813,03375 тыс. руб. – расходы, предусмотренные за счет средств 

бюджета округа. 

Бюджет округа исполнен с фактическим дефицитом в сумме 250 020,74507 

тыс. руб.  

Фактический объем бюджетных средств, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в 2020 году составил 292 460,06935 тыс. 

руб. 

Из резервного фонда Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий, финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов в 2020 году из запланированных 25 000,00000 тыс. руб. распределено 

2 000,00000 тыс. руб., израсходовано  2 000,00000 тыс. руб.  

Фактический объем муниципального долга Одинцовского городского округа 

на 1 января 2021 года составляет 1 487 000,00000 тыс. руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям Одинцовского городского округа – 0 рублей. 

На основании вышеизложенного Совет депутатов Одинцовского городского 

округа  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Одинцовского городского 

округа за 2020 год по доходам в сумме 22 184 013,46927 тыс. руб., по расходам в 

сумме 22 434 034,21434  тыс. руб. с превышением расходов над доходами 

(дефицит бюджета Одинцовского городского округа) в сумме 250 020,74507 тыс. 

руб. и со следующими показателями: 

1.1. Доходы бюджета Одинцовского городского округа за 2020 год 

согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

1.2. Расходы бюджета Одинцовского городского округа по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Одинцовского 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации за 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

1.3. Расходы бюджета Одинцовского городского округа по  

ведомственной структуре расходов бюджета  Одинцовского городского округа за 

2020 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

1.4. Расходы бюджета Одинцовского городского округа по целевым 

статьям (муниципальным программам Одинцовского городского округа и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению      

№ 4 к настоящему решению; 

1.5. Источники финансирования дефицита бюджета Одинцовского 

городского округа в 2020 году согласно приложению № 5 к настоящему решению. 



2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда 

Администрации  на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий, финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов за 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой    

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов  


